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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی

گزیده 

یک عکس  

 برخورد با قاچاقچیان وخرده فروشان 
مواد مخدر در پایتخت 

دکتر عبدلی : 
پیش بینی شخصی من این است که  واکسن برکت 
می تواند در برابر همه  گونه های کرونا  نسبت به سایر 
 واکسن ها بهترین پاسخ را داشته باشد و ان شاءا... 
در برابر ویروس  هندی هم همین طور خواهد بود

رسانه های جهان 

خـــــبـــــرگـــــزاری 
فــرانــســه:در حالی 
که کشورها در تلاش 
بـــرای رونـــق دادن 
ــا  ــازاره ــه ب ــدد ب ــج م
ــا دوبــاره  ــود هستند، ام و اقتصاد خ
ــروس دلتا  بــا مبتلایان جدید بــه ویـ
)هندی( روبه رو و مجبور به بازگرداندن 
محدودیت ها شده اند. طبق آخرین 
آمار، تعداد موارد جدید ابتلای روزانه 
در ایالات متحده در 24 ساعت شنبه 
به بالاترین میزان طی یک ماه اخیر  که 
برخی از ایالت ها فاصله اجتماعی را 
کاهش داده اند، رسیده است. به نظر 
می رسد نظریه هایی مبنی بر این که 
هوای گرم تر در نیمکره شمالی موجب 
ــروس می شود، بی اساس  کاهش وی

هستند.

اســـپـــوتـــنـــیـــک:   
ــه  ــری ــش گــــــــزارش ن
معتبر روســی بــا نام 
روز  در  اسپوتنیک 
جمعه گذشته حکایت 
می کند:  طبق آخرین تجزیه و تحلیل 
داده هــا در مورد درصد عفونت پس از 
واکسیناسیون در میان 3.8 میلیون 
ــن واکسن  ای روســی واکسینه شده، 
97.6 درصد اثربخشی را در برابر موارد 

علامت دار کووید19 نشان می دهد.

دو شنبه ۷ تیر  ۱۴۰۰
۱۷ ذی القعده  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۹5

برگ برنده برکت
مصطفی عبدالهی- در میان نگرانی های تازه 
از شیوع موج پنجم کرونا، چه چیز آرام بخش تر از 
این که وقتی با فناور واکسن کووبرکت همکلام 
می شوی، یک خبر خوش به تو می دهد: »لطفا به 
مردم عزیزمان اطلاع بدهید که اثربخشی واکسن 
کووبرکت در برابر ویروس آفریقایی به طور قطعی 
اثبات شد و ان شاءا... در هفته های آینده میزان 
اثربخشی آن روی واریانت هندی هم مشخص 
می شود«.دکتر »اصغر عبدلی« فناور واکسن 
کووایران برکت که بیان پر از اراده و البته مهربانش 
با لهجه شیرین آذری آمیخته است، در توضیح این 
خبر آن چنان شعفی دارد که نشان می دهد چقدر 
دلسوز هموطنانش است. او هفته گذشته هم به 
ما گفته بود: »برای ما، جان مردم عزیز کشورمان از 
همه چیز مهم تر است و من شخصا به عنوان فناور 
این واکسن، اگر کوچک ترین نقص و بی کیفیتی 
در کووبرکت مشاهده کنم، اولین نفری خواهم بود 

که محکم می ایستم و نقدم را اعلام خواهم کرد«.

موفقیت تازه برای همه ما       
از دکتر عبدلی، فناور واکسن کووبرکت و دانشیار 
گروه ویروس شناسی انستیتو پاستور ایران، درباره 
جزئیات نتایج تازه واکسن برکت می پرسم و او 
پاسخ می دهد: »بعد از انجام همه آزمایش های 
لازم، همین چند دقیقه قبل )حدود ساعت 14 
دیروز( نتایج بررسی اثربخشی کووبرکت در مقابل 
ویروس جهش یافته آفریقایی نهایی شد«. او روش 
انجام آزمایش را هم شرح می دهد و می گوید: 
»کاری که کردیم این بود که طبق استانداردهای 
بین المللی »تست خنثی سازی ویروس« را انجام 
دادیم، این در واقع یک نوع شبیه سازی است که 
در آزمایشگاه انجام می شود تا مقاومت واکسن 

در برابر ویروس سنجیده شود. برای این آزمایش، 
از بدن افرادی که در فاز بالینی یک و دو، واکسن 
کووبرکت به آن ها تزریق شده بود، سرُم تهیه کردیم 
و آن را در مواجهه با ویروس آفریقایی قرار دادیم. در 
این آزمایش اگر این سرم ها حاوی آنتی بادی باشد، 
می تواند ویروس جهش یافته را خنثی کند و مانع از 

آلوده شدن سلول شود.

ویروس آفریقایی در مقابل برکت تسلیم شد       
دکتر عبدلی ادامه می دهد: »چنین آزمایشی پیش 
از این برای ارزیابی اثربخشی واکسن کووبرکت در 
مقابل ویروس جهش یافته انگلیسی هم انجام شده 

بود که خوشبختانه نتیجه اش مثبت بود. حالا هم 
سرم تهیه شده را در مواجهه با ویروس آفریقایی قرار 
دادیم که شکرخدا مشخص شد واکسن کووبرکت 
در این شرایط هم کارآیی بالایی دارد و می تواند 

این ویروس جهش یافته را خنثی کند«.

امید به اثربخشی درباره دلتا       
ــرای موفقیت  به دکتر عبدلی و همکارانش ب
جدید واکسن تولیدی شان تبریک می گویم و 
از او می پرسم، پیش بینی تان دربــاره اثربخشی 
ــروس جهش یافته هندی )دلتا(  آن در برابر وی
چیست. دوباره با همان صداقت پاسخم را می دهد 

و می گوید: »تحقیقاتمان در این زمینه را هم شروع 
کرده ایم اما نمی توان از حالا درباره آن نظر قطعی 
داد، ما به محض پایان یافتن آزمایش ها، حتما 
نتیجه را از طریق شما به مــردم اطلاع رسانی 
خواهیم کرد. درباره زمان مشخص شدن نتیجه 
هم نمی شود تاریخ دقیقی را تعیین کرد و باید 
روال علمی آن طی شود، شاید بیش از یک ماه زمان 
نیاز داشته باشیم«.با این حال، از او می خواهم 
نظر شخصی اش را به عنوان فناور کووبرکت 
دراین باره اعلام کند و او می گوید:» با توجه به 
این که کووبرکت مبتنی بر ذره ویروسی است و همه 
آنتی ژن ها را در خود دارد، احساس و پیش بینی 
شخصی من این است که می تواند در برابر همه 
واریانت های ویروس، نسبت به سایر واکسن ها 
بهترین پاسخ را داشته باشد و ان شاءا... در برابر 

واریانت هندی هم همین طور خواهد بود«.

 ارسال مستندات فاز یک، برای انتشار        
در یک نشریه بین المللی

 تاکید رهبر انقلاب بر انتشار مستندات علمی 
واکسن کووبرکت، آخرین موضوع گفت وگویم 
با دکتر عبدلی است و او هم با جزئیات به این 
دغدغه پاسخ می دهد: »مقاله علمی فاز حیوانی 
واکسن کووبرکت تکمیل شده و آماده داوری 
است، به زودی از بین یک نشریه خارجی و سه 
نشریه داخلی، یک مورد برای چاپ مقاله انتخاب 
خواهد شد. علاوه بر آن، مستندات فاز یک بالینی 
هم تکمیل شده و در حال ارســال برای انتشار 
در یک نشریه خارجی است. مقاله فاز دو نیز در 
حال آماده سازی است و پس از تکمیل نتایج فاز 
سه، برای انتشار مستندات آن هم اقدام خواهیم 

کرد«.

 سیاست جدید قوه قضاییه 
درباره پرداخت مهریه

قاضی بر اساس شرایط واقعی 
زوجین »رأی« صادر می کند 

معاون قضایی قوه قضاییه با اشــاره به سیاست 
قوه قضاییه در زمینه مهریه گفت: اگر معلوم شد 
فردی که محکوم به پرداخت مهریه شده است، 
توان پرداخت به صورت یک جا را ندارد، سیاست 
بر این است که دادگاه واقع بینانه رسیدگی کند. 
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام  والمسلمین 
مظفری معاون رئیس قوه قضاییه در بازدید از 
دادگستری شهرستان بهارستان درایــن بــاره 
خاطرنشان کرد: اگر معلوم شد فردی که محکوم 
ــوان پرداخت  بــه پــرداخــت مهریه شــده اســت ت
به صورت یک جا را ندارد، سیاست بر این است 
که دادگاه واقع بینانه رسیدگی کند و وقتی برای 
قاضی محرز شد که این فرد در چه بازه زمانی 
امکان پرداخت دارد، رأی صادر شود؛ اما اگر فرد 
نسبت به اجرای رأی اقدام نکرد امکان بازداشت 

به  درخواست شاکی وجود دارد.

 هر یک دقیقه، یک تصادف 
در تهران!

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در 
شهر تهران هریک دقیقه یک تصادف خسارتی، 
هر 1۵ دقیقه یک تصادف جرحی و هر روز به طور 
میانگین یک تصادف فوتی رخ می دهد. سرهنگ 
ــاره آمــار فوتی ها ادامــه داد:   محمد رازقــی درب
متاسفانه این آمار بالاست و باید در این خصوص 
چاره اندیشی کنیم. طبق گفته وی بیشترین علل 
تصادفات عدم توجه کافی به جلو است و علت 
بعدی رعایت نکردن حق تقدم؛ به طور کلی اگر 
بخواهیم تصادف نکنیم، باید قوانین و مقررات 

را رعایت کنیم. 

افزایش ۴ درصدی بیماران 
سرپایی کرونا مثبت

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: در هفته گذشته 
شاهد تداوم روند افزایشی در موارد سرپایی مثبت 
کرونا بوده ایم و تعداد بیماران سرپایی مثبت در 
کشور نسبت به هفته قبل تر حدود 4 درصد افزایش 
داشته است. سیما سادات لاری دیروز یک شنبه 
بیان کرد: به طور کلی می توان گفت که  شیب نزولی 
نمودار بستری شدگان بیماری در بیمارستان ها و 
مراکز درمانی متوقف شده است. وی ادامه داد: در 
هفته گذشته استان های ایلام، کرمان، هرمزگان، 
بوشهر و یزد دارای بیشترین میزان بــروز موارد 
بستری مثبت در کشور بوده اند. وی گفت: نمودار 
موارد بستری شدگان کووید 19 در استان سیستان 
و بلوچستان همچنان با شیب تندی رو به افزایش 
است، به طوری که میزان موارد مثبت بستری در این 
استان برای اولین بار طی یک سال گذشته به میزان 

متوسط کشور رسیده است.

بلومبرگ گزارش داد:

تاکنون ۲میلیارد و 8۹ میلیون دوز واکسن کرونا در۱8۰ کشور تزریق شده است

با سرعت کنونی واکسیناسیون، مصونیت جهانی یک سال دیگر زمان می برد

غفوریان- نشریه مطرح آمریکایی بلومبرگ 
دیروز در گزارشی نوشت: بزرگ ترین کمپین 
جهان  در  هم اکنون  تــاریــخ  واکسیناسیون 
ــای  ــاس داده هـ ــراس ــال انــجــام اســـت. ب در ح
جمع آوری شده توسط بلومبرگ ، تاکنون از 
بیش از 2میلیارد و 89 میلیون دوز واکسن 
در 180 کشور جهان استفاده شده است که 
آخرین نرخ تقریباً تزریق 43 میلیون و 600 
هزار دوز در روز بوده است.طبق این گزارش، 

در ایالات متحده  322 میلیون دوز تاکنون 
تزریق و در هفته گذشته به طور متوسط   748 
 هزار و 399 دوز در هر روز تجویز شده است.
طبق اطلاعات کسب شده از داده های سازمان 
بهداشت جهانی،  دولت ها و  اخبار اختصاصی، 
هم اکنون حــدود 19 درصــد جمعیت جهان 
واکسینه شده اند که توزیع واکسن ها به یک 

سوی جهان سوق یافته است. 
در واقع کشورها و مناطقی که بیشترین درآمد 

را دارند بیش از 30 برابر سریع تر از کشورهایی 
که کمترین درآمد را دارند، واکسینه می شوند.

بلومبرگ همچنین در بخش دیگری از گزارش 
خود نوشت: بررسی ها از روند واکسیناسیون در 
مقیاس جهانی نتایج دلهره آور و نگران کننده ای 
دربردارد. یعنی با سرعت کنونی واکسیناسیون 
کرونا با 43.6 میلیون در روز، دستیابی به سطح 
بالای ایمنی و مصونیت جهانی نسبت به این 

ویروس یک سال دیگر زمان می برد.  

آمریکا ۷ ماه تا ایمنی۷۰ درصدی       
این نشریه در گزارش دیروز خود، رسیدن به 
ایمنی عمومی در برابر کرونا در ایالات متحده 
ــت: در ایــالات  ــرده اس را ایــن طــور بـــرآورد ک
متحده آخرین میزان واکسیناسیون به طور 
748399 دوز در روز است که با  متوسط
این روند و سرعت  7 ماه دیگر طول می کشد 
تا 7۵ درصــد از جمعیت را واکسینه کند و 

ایمنی جمعی ببخشد.

یک توئیت

 فناور واکسن کووایران برکت در خبری اختصاصی به خراسان، نتیجه مثبت  اثربخشی آن در برابر ویروس آفریقایی
 را اعلام و پیش بینی می کند طی هفته های آینده اثربخشی این واکسن روی کرونای هندی هم  به اثبات برسد


